
UCHWAŁA NR 131/XIX/2025 

RADY MIASTA OSTROŁĘKI 

 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

 

w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego  

dla Ostrołęckiego Obszaru Strategicznej Interwencji na lata 2021-2030 

 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12, art. 10 ust. 1, art. 10g ust. 1, ust. 4b i ust. 8  ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) oraz  

art. 3 pkt 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 324, z późn. zm.), oraz Porozumienia w sprawie utworzenia Partnerstwa 

o nazwie Ostrołęcki Obszar Strategicznej Interwencji oraz opracowania i wdrożenia strategii 

rozwoju ponadlokalnego dla Ostrołęckiego Obszaru Strategicznej Interwencji na lata 2021-2030, 

zawartego 30 grudnia 2024 r., Rada Miasta Ostrołęki uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Przystępuje się do opracowania „Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Ostrołęckiego Obszaru 

Strategicznej Interwencji na lata 2021-2030” wraz z gminami sąsiadującymi, powiązanymi ze sobą 

funkcjonalnie, tj. z: Gminą Lelis, Gminą Rzekuń, Gminą Goworowo, Gminą Kadzidło, Gminą 

Myszyniec, oraz Gminą Czarnia, Gminą Łyse, Gminą Baranowo, Gminą Troszyn, Gminą Czerwin, 

Gminą Jednorożec, Gminą Przasnysz, Gminą Czernice Borowe, Miastem Przasnysz oraz 

z Powiatem Przasnyskim i Powiatem Ostrołęckim. 

§ 2. 

Określa się szczegółowy tryb opracowania „Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Ostrołęckiego 

Obszaru Strategicznej Interwencji na lata 2021-2030”, w tym tryb konsultacji, o których mowa 

w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 3. 

Określa się harmonogram opracowania „Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Ostrołęckiego 

Obszaru Strategicznej Interwencji na lata 2021-2030”, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Ostrołęki 

 

Wojciech Zarzycki 

 



                             Załącznik Nr 1 do uchwały  

Nr 131/XIX/2025  

Rady Miasta Ostrołęki 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

 

Szczegółowy tryb opracowania „Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Ostrołęckiego 

Obszaru Strategicznej Interwencji na lata 2021-2030”, w tym tryb konsultacji, o których 

mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

1. Opracowanie Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Ostrołęckiego Obszaru Strategicznej 

Interwencji na lata 2021-2030 (zwanej dalej Strategią), w tym tryb konsultacji, o których mowa 

w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. 

U. z 2024 r. poz. 324, z późn. zm.), będzie uwzględniać wszystkie akty prawne mające wpływ 

na jej przebieg, w tym ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 

poz. 1465, z późn. zm), ustawę z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 

oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 poz.1112, z późn. zm.).  

2. Strategię opracowuje się zgodnie z art. 10 ust. 1 i art. 10g ust. 1 ustawy z dnia 8  marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym. 

3. Na prace związane z przygotowaniem Strategii składają się w szczególności: 

a) opracowanie wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej terenu 

Partnerstwa „Ostrołęcki Obszar Strategicznej Interwencji”; 

b) wypracowanie założeń programowych Strategii, tj. określenie celów i kierunków działań 

oraz oczekiwanych rezultatów i wskaźników; 

c) wypracowanie założeń funkcjonalno-przestrzennych Strategii: 

 określenie modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej gmin wraz z ustaleniami  

rekomendacjami w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej  

w gminach objętych Strategią, 

 charakterystyka obszarów strategicznej interwencji zawartych w Strategii Rozwoju 

Województwa Mazowieckiego wraz z zakresem planowanych działań, 

 charakterystyka obszarów strategicznej interwencji kluczowych dla gmin objętych 

Strategią, jeżeli takie zostały zidentyfikowane wraz z zakresem planowanych działań. 

4. Wypracowanie założeń wdrożeniowych Strategii: 

a) określenie systemu realizacji Strategii, w tym wytycznych do sporządzenia dokumentów 

wykonawczych; 

b) określenie ram finansowych oraz źródeł finansowania. 

5. Strategia zostanie opracowana w oparciu o Porozumienie międzygminne określające zasady 

współpracy jednostek samorządu terytorialnego celem przygotowania i realizacji Strategii 

rozwoju ponadlokalnego dla Ostrołęckiego Obszaru Strategicznej Interwencji na lata 2021-

2030. 

6. Konsultacje projektu Strategii przebiegać będą w następującym trybie: 

a) za przeprowadzenie konsultacji odpowiada Prezydent Miasta Ostrołęki; 

b) prace/konsultacje nad diagnozą oraz Strategią odbywać się będą przy udziale lokalnych 

liderów, młodzieży oraz chętnych mieszkańców w trybie badań ankietowych i warsztatów; 



c) projekt Strategii udostępniony będzie do publicznej wiadomości na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej (BIP) Urzędu Miasta Ostrołęki, na stronie internetowej Urzędu 

Miasta Ostrołęki  oraz w wersji papierowej w siedzibie urzędu Miasta Ostrołęki - tożsame 

działania podejmą Partnerzy porozumienia międzygminnego; 

d) ogłoszenie o konsultacjach podane zostanie do publicznej wiadomości w Biuletynie 

Informacji Publicznej (BIP) Urzędu Miasta Ostrołęki oraz na stronie internetowej Urzędu 

Miasta Ostrołęki. Ogłoszenie zawierać będzie informację o terminie i sposobie konsultacji, 

w tym formie przekazywania uwag i opinii do projektu Strategii - tożsame działania 

podejmą Partnerzy porozumienia międzygminnego; 

e) konsultacje do projektu Strategii będą prowadzone z podmiotami, o których mowa w art. 

6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju; 

f) uwagi wynikające z przebiegu konsultacji projektu Strategii zostaną rozpatrzone, a wyniki 

z konsultacji, czyli sprawozdanie zostanie podane do publicznej wiadomości w Biuletynie 

Informacji Publicznej (BIP) gmin będących stronami Porozumienia międzygminnego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 2 do uchwały 

nr 131/XIX/2025  

Rady Miasta Ostrołęki 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

 

 

Harmonogram opracowania projektu Strategii rozwoju ponadlokalnego dla Ostrołęckiego Obszaru 

Strategicznej Interwencji na lata 2021-2030: 

 

Lp. Zadanie Termin realizacji 

1.  Opracowanie projektu strategii rozwoju ponadlokalnego II-III kw. 2025 

2.  Przeprowadzenie konsultacji społecznych  

z mieszkańcami oraz podmiotami, o których mowa  

w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju 

III – IV kw. 2025 

3.  Przedłożenie do zaopiniowania projektu Strategii 

Rozwoju Ponadlokalnego Zarządowi Województwa 

Mazowieckiego 

III – IV kw. 2025 

4.  Przeprowadzenie uzgodnień w zakresie strategicznej 

oceny oddziaływania na środowisko dla projektu Strategii 

Rozwoju Ponadlokalnego 

III – IV kw. 2025 

5.  Rozpatrzenie uwag zgłoszonych w konsultacjach 

społecznych i przygotowanie ostatecznej wersji Strategii 
IV kw. 2025 

6.  Uchwalenie Strategii Rozwoju Ponadlokalnego IV kw. 2025 
*Terminy wskazane w harmonogramie mają charakter orientacyjny. Ich zmiana w zakresie nieznacznych 

przesunięć nie powoduje konieczności zmiany Uchwały Rady Miasta Ostrołęki określającej zasady, tryb 

i harmonogram. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


